[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СХОДА ГРАЖДАН СТАНИЦЫ НОВОГРИГОРЬЕВСКОЙ
03 октября 2019 г. 15-00ч.                                                 Новогригорьевский  СДК
станица Новогригорьевская

Присутствовали:
-Глава Новогригорьевского сельского поселения И.С. Тарасова.
-Зам. главы Администрации  Иловлинского  района Е.В. Вязова.
-Управляющий ЗАО «Задонское» В.И. Воронков.
-жители станицы Новогригорьевской .

Секретарь схода –Барышникова  Н.Ю.
Всего: 57 человек
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
Представление и обсуждение  проекта  по  благоустройству  станицы Новогригорьевской.
По   вопросу  слушали:   Главу  Новогригорьевского  сельского поселения Тарасову И.С. где она рассказала, что и где будет расположено.
На территории возле церкви будет расположен памятник казачеству в виде коня. Вокруг   которого будет   зона в виде парка отдыха для населения. Всё это будет огорожено в   виде   металлического ограждения.  Будет   высажено много цветов и кустарников. В центре будет посажена голубая ель. Рядом будут расположены скамейки. Всё будет освещаться в ночное время фонарями. От церкви будет положена тротуарная плитка в несколько сторон. Также у здания СДК и здания Администрации будут установлены скамейки.
План по благоустройству одобрили местные жители и поддержала Вязова Е.В.
Проголосовали  55 человек «за»  и «2» человека против.
В ходе собрания также выступила депутат Варейко О.В. был поставлен вопрос о сборе и вывозе мусора. Решался вопрос с должниками по оплате за воду. Вязова Е.В. разъяснила пенсионерам вопрос о цифровом телевидении и интернете.
Глава поселения Тарасова И.С. рассказала о правилах пожарной безопасности на территории нашего поселения, содержание дворовых и придворовых территорий, куда обращаться в случае возникновения пожара.
Вопрос о здравоохранении задала пенсионерка Алимова А.П. Почему жителям станицы Новогригоьевской отказывают в медицинской помощи в Клетской районной больнице. Ответ дала Вязова Е.В. т.к мы жители другого района, то и обращаться мы дожны в Иловлинскую районную больницу. А Клетская будет принимать Новогригорьевских жителей только когда у нас не будет ходить паромная  переправа ,т.е.зимой.
Секретарь схода: ___________________________________ Н.Ю.Барышникова